

Serviço 00.000.000.046 - CARGA MANUAL DE MATERIAL DE 2ª CATEGORIA					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,748769	12,3269	9,2300
					Total	9,2300
Total orçado				1,0000		9,23

Serviço 00.000.000.047 - CARGA MANUAL DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,939409	12,3269	11,5800
					Total	11,5800
Total orçado				1,0000		11,58

Serviço 00.000.000.048 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 2ª CATEGORIA					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,017444	126,9794	2,2150
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,017444	12,3269	0,2151
					Total	2,4301
Total orçado				1,0000		2,43

Serviço 00.000.000.049 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,024693	126,9794	3,1355
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,024693	12,3269	0,3044
					Total	3,4399
Total orçado				1,0000		3,44

Serviço 00.000.000.050 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CARGA E DESCARGA MANUAIS)					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5439	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,069722	161,9500	11,2915
SE	5487	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,169412	36,6039	6,2012
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,474354	12,3269	5,8473
					Total	23,3400
Total orçado				1,0000		23,34

Serviço 00.000.000.051 - CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, SECAO "T" PONTA INCLINADA, 10X10CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 11 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 16					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1951	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	m	12,398023	0,8700	10,7863
MC	2056	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	kg	0,112709	16,5200	1,8620
MC	4241	ESCORRA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, *10 X 10* CM, H = 2,30M	un	0,081971	29,2000	2,3936
MC	4242	MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUROS PARA FIOS	un	0,409852	36,8500	15,1030
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,307389	17,5955	5,4087
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,614778	12,3269	7,5783
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,029509	252,0624	7,4381
					Total	50,5700
Total orçado				1,0000		50,57

Serviço 00.000.000.052 - CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6254	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,007098	345,5286	2,4525
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,118301	17,5955	2,0816
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,011830	12,3269	0,1458
					Total	4,6799